

etkinlik

IRAK'A İNSANİ YARDIM KAMPANYASI

Hazırlayan: Hasan Deniz (TEB)

Irak Halkı İçin Dayanışma Zamanı

Türk Eczacıları Birliği başından beri savaşa karşı olduğunu her türlü platformda dile getirmiş, aynı zamanda da savaşa karşı tepkinin örgütlü şekilde ortaya konduğu eylemler içinde yer alarak savaşın getireceği yıkım ve katliamın önünde durmaya çalışmıştır. Savaşın başlamasıyla bu karşı duruşun haklılığı daha açık bir şekilde gözler önüne serilmiştir. Yerle bir olmuş kentler, kasabalar, binlerce ölü ve yaralı savaşın gerçek yüzünü ortaya çıkarmıştır.

Kampanyaya 1110 eczacı katıldı. Elde edilen bağışlarla piyasa değeri 100 milyarı bulan ilaç alındı. Hazırlanan yardım paketi Dünya Sağlık Örgütü'nün acil müdahaleler için ilaç ve tıbbi malzemelerden oluştu. Türk Eczacıları Birliği tarafından hazırlanan yardım paketi Kızılay'ın yardım konvoyu ile birlikte 24 Nisan 2003 Perşembe günü yola çıktı. Konvoy herhangi bir sorunla karşılaşmadan yardım Irak Halkına ulaştırıldı.



ABD'nin Irak'ı işgal etmesiyle başlayan savaşın bitmesi ile birlikte tüm insanlık için birincil görev, korkunç bir haksızlık ve saldırganlıkla yaratılmış olan bu manzarada Irak Halkının yanında olmaktır. İnsani hizmetlerin sağlanabilmesi için gerekli temel altyapının bulunmadığı bir ortamda, Irak Halkı salgın hastalıklarla ve binlerce yaralının tedavisi ile yüz yüze kalmıştır. Savaşın yarattığı sonuçlar bakımından en acil müdahaleyi insan sağlığı gerektirmektedir. Çünkü insan sağlığı ertelenemez. Bu nedenle erken ve elverdiğince geniş imkanlarla

yapılmış müdahale yıkıcı etkileri en aza indirecektir. Irak Halkı savaşın açtığı yaraları yine savaşın getirmiş olduğu yıkım nedeniyle kendi olanaklarıyla saramayacağı için Irak'a insani yardım acil ve vazgeçilmez bir hal almıştır.

Mesleğe başlarken din, milliyet, dil, ırk ayrımı gözetmeden hizmet etmeye yemin etmiş eczacılar, Irak Halkının dramına seyirci kalmamayı meslek ahlakının bir gereği saymışlardır. Buradan hareketle, Türk Eczacıları Birliği Irak'a İnsani Yardım adı altında bir kampanya başlatmıştır. Yardımın hızla Irak Halkına ulaştırılabilmesi için hiç vakit kaybedilmeden kampanya organizasyonuna girişilmiştir. Kampanya duyurusu tüm Eczacı Odalarına iletilerek ülke çapında katılım sağlanmış, bunun yanı sıra Bölge Eczacı Odası yöneti-



cilerinden tüm eczanelerle tek tek görüşerek en yüksek katılımı sağlamaları istenmiştir. Eczacıların kampanyaya katılımı, asgari 25 milyon lira olarak belirlenmiştir. Yardımların toplanması için, Türk Eczacıları Birliği tarafından belirlenen ilaç dağıtım kanalları bölge eczacı odalarına bildirilmiş ve eczacıların yardımda bulunmak istedikleri tutarı belirlenen dağıtım kanallarına ve bölge eczacı odalarına bildirerek kampanyaya katılmaları sağlanmıştır. Daha önceki deneyimler de dikkate alınarak gönderilecek malzemelerin ihtiyaca göre dengeli bir şekilde seçilebilmesi için kampanya eczacıların doğrudan ilaç desteği vermeleri şeklinde düzenlenmemiştir.

1110 eczacının katılımı sonucunda dağıtım kanallarında ve eczacı odalarında biriken bağışlarla Dünya Sağlık Örgütü (WHO)'nün acil müdahaleler için önerdiği, piyasa değeri 100 milyarı bulan ilaç ve tıbbi malzemeler alınmıştır. Türk Eczacıları Birliği tarafından Irak'a İnsani Yardım Kampanyası bünyesinde hazırlanan ilaç yardım paketi antibiyotik, ağrı kesici, vitamin, serum, çocuk maması, çocuk bezi, kadın bağı, hijyenik malzeme, antiseptik ve dezenfektan malzemelerden oluşturulmuştur.

Oluşturulan yardım paketinin Irak'a ulaştırılması ise Kızılay'la yapılan işbirliği ile sağlanmıştır. Kampanya sonucunda hazırlanan ilaç paketi Kızılay'ın hazırlamış olduğu yardım konvoyu ile birlikte 24 Nisan 2003 Perşembe günü yola çıkarılmıştır. Herhangi bir sorunla karşılaşmadan Irak'a ulaştırılan yardımın dağıtımını yine Kızılay tarafından gerçekleştirilmiştir.

Dünyanın neresinde olursa olsun insan sağlığının korunması için çaba harcamayı mesleki sorumluluğun bir gereği sayan Türk Eczacıları Birliği, Irak Halkının yanında olmayı insan olmanın da temel bir kabulü saymaktadır. Türk Eczacıları Birliği'nin bu anlayışı eczacılık mesleğinin uygulanmasında toplumsal sorunlara duyarlı bir meslek örgütü olduğunun bilincini yansıtmaktadır. Irak Halkını sağlığın, barışın ve tüm insani olanakların kalıcı olarak varolduğu bir toplum düzenine, başta Irak Halkının hür iradesinin demokratik bir düzlemde ortaya çıkması ve tüm Ortadoğu Halklarının dayanışması taşıyacaktır.



Bir toplumda çeşitli nedenlerle sağlığın ve diğer insani hizmetlerin yerine getirilmesi o toplumun imkanları ile sağlanamıyorsa, insanlığın geri kalanının sahip olduğu imkanları bu toplumla paylaşması insan olmanın temel gereğidir. Daha adil ve barış içinde bir dünyanın yaratılması bu temel üzerinde yükselecek dayanışmayla mümkündür. Bu nedenle de savaşla daha adil ve demokratik bir Irak kurmaya çalıştıklarını iddia edenler tüm dünyaya yalan söylemektedirler. Irak Halkını; sağlığın, barışın ve tüm insani olanakların kalıcı olarak varolduğu bir toplum düzenine, başta Irak Halkının hür iradesinin demokratik bir düzlemde ortaya çıkması ve tüm Ortadoğu Halklarının dayanışması taşıyacaktır.



SAĞLIK PLATFORMU IRAK İŞGALİNİN DURDURULMASINI İSTEDİ

Hazırlayan: Hasan Deniz (TEB)

Katledenler Tedavi Edemez



Gereğesi ne olursa olsun, savaşlar doğrudan insanın fiziksel varlığını ve sağlığını yok eder. Savaş insan sağlığına ve varlığına karşı en büyük yıkımı oluşturduğu gibi sağlık hizmetlerinin yürütülebilme koşullarını da yok eder. ABD'nin Irak'ı işgali Irak halkı için büyük yıkım getirdi. Bu savaşın haksız gerekçelerle binlerce insanın sağlığının kalıcı olarak bozulmasına ve binlerce insanın ölümüne neden olmasına karşı çıkan Türk Eczacıları Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, Türk Tabipleri Birliği, ve Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası'nın oluşturduğu Sağlık Platformu 4 Nisan ve 10 Nisan 2003 tarihlerinde toplanarak ABD'nin Irak'a saldırısını değerlendirdi. ABD'nin Irak'ı işgalini, kendi çıkarları adına insanların hayatlarını hiçe sayarak ortalığı kan gölüne çevirmesi olarak değerlendiren Sağlık Platformu'nun 10 Nisan 2003 tarihli toplantısında 16 Nisan 2003 Çarşamba günü saat 12:30'da ABD temsilcilikleri önünde (ABD temsilciliklerinin

bulduğu Adana, Ankara, İstanbul ve İzmir'de) düzenlenen eylemlerle ABD'nin Irak'ı işgalinin kınanması kararı alındı.

Bu kararın ardından 16 Nisan 2003 Çarşamba günü Ankara, İstanbul ve İzmir'de toplanan Sağlık Platformları büyükelçilik ve konsolosluklara giderek ABD Başkanı George Bush ve İngiltere Başbakanı Blair'e mektup gönderdiler. Mektuplarda, Irak'a saldırarak insanları ve tarihi birikimleri yok edenlerin insanları tedavi edemeyeceği savunuldu. En büyük insani yardımın derhal işgalden vazgeçmek olduğu belirtildi. Yapılan açıklamada, saldırıda insanlık tarihinde çok özel bir yeri olan Mezopotamaya topraklarının kültürel mirasının, petrol başta olmak üzere, tüm maddi birikimlerinin yağmalandığına dikkat çekildi. İşgalcilerin Irak'ta özgür bir geleceğin kurucu unsuru olduğu açıklamalarının inandırıcı olmadığı vurgulandı.

Kararlaştırıldığı gibi ABD elçiliklerinin bulunduğu illerde gerçekleştirilen eylemlere sağlıkçılar kitlesel katılım göstererek tepkilerini dile getirdiler. Ankara'da, Türk Eczacıları Birliği, Türk Dişhekimleri Birliği, Türk Tabipleri Birliği, ve Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası'nın oluşturduğu Sağlık Platformu, ABD Başkanı George Bush ve İngiltere Baş-



bakanı Tony Blair'e mektup göndererek, Irak'taki işgali sona erdirmelerini istedi. Yüksel Caddesi'nde öğle saatlerinde bir araya gelen sağlıkçılar, Ankara Sağlık Platformu pankartı açtılar ve ABD Büyükelçiliğine yürüdüler. Halk tarafından da büyük bir ilgi ve sempati ile karşılanan sağlıkçılar "Savaşa değil, sağlığa bütçe", "İşgale son verin Ortadoğu'dan defolun" sloganları ile işgali ve gerçekleştirilen katliamı kınadılar. Yürüyüşün sonunda ABD Büyükelçiliği binasının karşısında açıklamalarını yaptılar. Sağlık Platformu'nun açıklamasında ABD ve İngiltere'nin saldırısının hiç bir meşruiyeti olmadığı, başta çocuklar olmak üzere, çok sayıda insanın öldürülmesi, yaralanması ve ruhsal açıdan örülenmesine yol açan saldırının tam anlamıyla haksız bir işgal olduğu vurgulandı. Açıklamanın ardından, işgali protesto eden aynı zamanda dilek ve taleplerin yer aldığı bir mektup, ABD Başkanı Bush ve İngiltere Başbakanı Blair'e iletilmek üzere TEB Başkanı Mehmet Domaç, SES Başkanı İsmail Hakkı Tombul, ve ATO Genel Sekreteri Altan Ayaz tarafından ABD Büyükelçiliğine verildi.



İstanbul Eczacı Odası, İstanbul Tabip Odası, İstanbul Dış Hekimleri Odası, İstanbul Veteriner Hekimler Odası ve Sağlık Emekçileri Sendikası'ndan oluşan İstanbul Sağlık Platformu'nda İngiltere Konsoloslukuna "Ortadoğu'dan çekilip evinize dönün" konulu bir mektup bıraktı. "Katledenler Tedavi Edemez" pankartı açarak ABD İstanbul Konsoloslukuna yürüyen sağlıkçılar yürüyüşün sonunda bir açıklama yaptılar. Yapılan açıklamada çocukları katleden, kentleri yakıp yıkan, kültürel ve tarihi değerlerin yağmalanmasına göz yumanların Irak'a demokrasiyi getireceği fikrine kimseyi inandırmayacağı vurgulandı.



İzmir Eczacı Odası, İzmir Tabip Odası, İzmir Dış Hekimleri Odası ve SES İzmir Şubesi de İngiltere Konsoloslukuna önünde basın açıklaması yaptı. İzmir Sağlık Platformu'nun yaptığı açıklamada da en büyük insani yardımın derhal işgalden vazgeçmek olduğu belirtildi.

Savaşa karşı barışı, savaşın öldürücülüğüne karşı insan yaşamını savunan sağlıkçılar güçlerini bir araya getirdiler ve ABD ve İngiltere'nin çıkarları doğrultusunda gerçekleştirdikleri, binlerce insanın hayatına ve sağlığına mal olan bu işgali kınadılar. Sağlık Platformlarının ABD ve İngiltere Konsoloslukları önünde yaptıkları eylemler barış içinde bir dünyanın savunusu olduğu kadar aynı zamanda da çıkarları doğrultusunda kendilerini haklı göstererek dünyayı yangın yerine çevirenlerin yalanlarının yüzlerine vurulduğu eylemler oldu.

